
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TVöD 
Tarifabschluss 
2012  

TVÖD ENTGELTTABELLE 2012 BIS 2013 
AUWIRKUNGEN  DES TARIFABSCHLUSSES  2012 ZUM TVÖD VKA UND BUND 
Herausgegeben vom GÖD - Regionalverband Südwest - Rechtsreferat - , Eisenbahnstr. 25, 66117 Saarbrücken 

im Regionalverband Südwest 
Hessen ● Saarland ● Rheinland - Pfalz ● 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

VKA / Gemeinden/Städte/Landkreise 
EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

15Ü  4.915,99 5.449,11 5.954,18 6.290,91 6.369,47 

15 3.854,22 4.276,25 4.433,37 4.994,56 5.421,05 5.701,65 

14 3.490,57 3.872,17 4.096,65 4.433,37 4.949,66 5.230,25 

13 3.217,84 3.569,14 3.759,95 4.130,31 4.646,61 4.859,87 

12 2.884,50 3.198,76 3.647,70 4.040,54 4.545,61 4.770,08 

11 2.783,48 3.086,54 3.311,00 3.647,70 4.135,94 4.360,41 

10 2.682,46 2.974,28 3.198,76 3.423,24 3.849,73 3.950,75 

9 2.369,33 2.626,34 2.761,04 3.120,19 3.400,79 3.625,26 

8 2.217,81 2.457,99 2.570,24 2.671,25 2.783,48 2.854,19 

7 2.076,40 2.300,86 2.446,77 2.559,01 2.643,19 2.721,76 

6 2.035,98 2.255,96 2.368,20 2.474,83 2.547,79 2.620,75 

5 1.950,67 2.160,57 2.267,19 2.373,82 2.452,39 2.508,51 

4 1.854,15 2.053,94 2.188,62 2.267,19 2.345,76 2.391,77 

3 1.823,87 2.020,26 2.076,40 2.166,18 2.233,53 2.295,26 

2Ü 1.743,03 1.930,48 1.997,83 2.087,61 2.149,34 2.195,37 

2 1.682,43 1.863,13 1.919,25 1.975,38 2.098,82 2.227,91 

1  1.499,50 1.526,43 1.560,11 1.591,52 1.672,33 

 

 

 

 

 

 

 

 

Im Regionalverband Südwest 
Hessen ● Saarland ● Rheinland - Pfalz ● 

Auswirkung der Tarifeinigung für TVöD 
 ( VKA) Entgelttabelle (+3,50%) 
1. März – 31. Dezember 2012 
Stand 1.03.2012 
_______________________________________ 
Herausgeber: 
● GÖD - Regionalgeschäftsstelle Südwest 
 Rechtsreferat 

Eisenbahnstr. 25 
66117 Saarbrücken 

 
● Info - Tel. / Mitgliedschaft / Koordination 

Tel. 0681-92728-30 ●  
 
● Rechts- und Tarifangelegenheiten 

Rechts- und Sozialberatung 
Tel. 0681 / 92728-31 

 
● Telefax  

0681 / 92728-33 
 
● E-Mail: 

goed.regionalverband@cgb-saar.de 
 
● Internet 

www.goed-online.de 
 
 

 

in einem starken Netzwerk! 



VKA / Gemeinden/Städte/Landkreise 
EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

15Ü  4.984,81 5.525,40 6.037,54 6.378,98 6.458,64 

15 3.908,18 4.336,12 4.495,44 5.064,48 5.496,94 5.781,47 

14 3.539,44 3.926,38 4.154,00 4.495,44 5.018,96 5.303,47 

13 3.262,89 3.619,11 3.812,59 4.188,13 4.711,66 4.927,91 

12 2.924,88 3.243,54 3.698,77 4.097,11 4.609,25 4.836,86 

11 2.822,45 3.129,75 3.357,35 3.698,77 4.193,84 4.421,46 

10 2.720,01 3.015,92 3.243,54 3.471,17 3.903,63 4.006,06 

9 2.402,50 2.663,11 2.799,69 3.163,87 3.448,40 3.676,01 

8 2.248,86 2.492,40 2.606,22 2.708,65 2.822,45 2.894,15 

7 2.105,47 2.333,07 2.481,02 2.594,84 2.680,19 2.759,86 

6 2.064,48 2.287,54 2.401,35 2.509,48 2.583,46 2.657,44 

5 1.977,98 2.190,82 2.298,93 2.407,05 2.486,72 2.543,63 

4 1.880,11 2.082,70 2.219,26 2.298,93 2.378,60 2.425,25 

3 1.849,40 2.048,54 2.105,47 2.196,51 2.264,80 2.327,39 

2Ü 1.767,43 1.957,51 2.025,80 2.116,84 2.179,43 2.226,11 

2 1.705,98 1.889,21 1.946,12 2.003,04 2.128,20 2.259,10 

1  1.520,49 1.547,80 1.581,95 1.613,80 1.695,74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Auswirkung der Tarifeinigung für TVöD 
 ( VKA) Entgelttabelle (+1,40%) 
1. Januar  – 31. Juli 2013 
Stand 01.01.2013 
________________________________________ 
Herausgeber: 
● GÖD - Regionalgeschäftsstelle Südwest 
 Rechtsreferat 

Eisenbahnstr. 25 
66117 Saarbrücken 

 
● Info - Tel. / Mitgliedschaft / Koordination 

Tel. 0681-92728-30 ●  
 
● Rechts- und Tarifangelegenheiten 

Rechts- und Sozialberatung 
Tel. 0681 / 92728-31 

 
● Telefax  

0681 / 92728-33 
 
● E-Mail: 

goed.regionalverband@cgb-saar.de 
 
● Internet 

www.goed-online.de 
 

 

in einem starken Netzwerk! 



VKA / Gemeinden/Städte/Landkreise 
EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

15Ü  5.054,60 5.602,76 6.122,07 6.468,29 6.549,06 

15 3.962,89 4.396,83 4.558,38 5.135,38 5.573,90 5.862,41 

14 3.588,99 3.981,35 4.212,16 4.558,38 5.089,23 5.377,72 

13 3.308,57 3.669,78 3.865,97 4.246,76 4.777,62 4.996,90 

12 2.965,83 3.288,95 3.750,55 4.154,47 4.673,78 4.904,58 

11 2.861,96 3.173,57 3.404,35 3.750,55 4.252,55 4.483,36 

10 2.758,09 3.058,14 3.288,95 3.519,77 3.958,28 4.062,14 

9 2.436,14 2.700,39 2.838,89 3.208,16 3.496,68 3.727,47 

8 2.280,34 2.527,29 2.642,71 2.746,57 2.861,96 2.934,67 

7 2.134,95 2.365,73 2.515,75 2.631,17 2.717,71 2.798,50 

6 2.093,38 2.319,57 2.434,97 2.544,61 2.619,63 2.694,64 

5 2.005,67 2.221,49 2.331,12 2.440,75 2.521,53 2.579,24 

4 1.906,43 2.111,86 2.250,33 2.331,12 2.411,90 2.459,20 

3 1.875,29 2.077,22 2.134,95 2.227,26 2.296,51 2.359,97 

2Ü 1.792,17 1.984,92 2.054,16 2.146,48 2.209,94 2.257,28 

2 1.729,86 1.915,66 1.973,37 2.031,08 2.157,99 2.290,73 

1  1.541,78 1.569,47 1.604,10 1.636,39 1.719,48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Auswirkung der Tarifeinigung für TVöD 
 ( VKA) Entgelttabelle (+1,40%) 
Gültig ab 01.. August 2013 
Stand 1.08.2013 
_________________________________________ 
Herausgeber: 
● GÖD - Regionalgeschäftsstelle Südwest 
 Rechtsreferat 

Eisenbahnstr. 25 
66117 Saarbrücken 

 
● Info - Tel. / Mitgliedschaft / Koordination 

Tel. 0681-92728-30 ●  
 
● Rechts- und Tarifangelegenheiten 

Rechts- und Sozialberatung 
Tel. 0681 / 92728-31 

 
● Telefax  

0681 / 92728-33 
 
● E-Mail: 

goed.regionalverband@cgb-saar.de 
 
● Internet 

www.goed-online.de 
 

 

in einem starken Netzwerk! 



Sozial-/Erziehungsdienst / TVöD Anlage C 
EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 
S18 3.176,92 3.282,81 3.706,41 4.024,09 4.500,64 4.791,85 
S17 2.859,22 3.150,44 3.494,62 3.706,41 4.129,99 4.378,86 
S 16Ü 2.785,10 3.081,61 3.436,37 3.812,31 4.045,29 4.108,82 
S16 2.785,10 3.081,61 3.314,59 3.600,51 3.918,20 4.108,82 
S15 2.679,20 2.965,12 3.176,92 3.420,48 3.812,31 3.981,74 
S14 2.647,44 2.859,22 3.123,97 3.335,76 3.600,51 3.785,83 
S 13Ü 2.692,05 2.903,84 3.168,58 3.380,37 3.645,11 3.777,49 
S13 2.647,44 2.859,22 3.123,97 3.335,76 3.600,51 3.732,87 
S 12Ü 2.586,14 2.850,89 3.105,04 3.327,42 3.602,76 3.719,25 
S12 2.541,54 2.806,28 3.060,43 3.282,81 3.558,14 3.674,63 
S 11Ü 2.491,41 2.809,09 2.946,76 3.285,63 3.550,38 3.709,22 
S 11 2.435,64 2.753,33 2.891,00 3.229,87 3.494,62 3.653,46 
S 10 2.372,10 2.626,25 2.753,33 3.123,97 3.420,48 3.664,04 
S9 2.361,51 2.541,54 2.700,38 2.991,60 3.229,87 3.457,55 
S8 2.266,19 2.435,64 2.647,44 2.949,24 3.224,57 3.441,65 
S7 2.197,37 2.409,16 2.578,61 2.748,04 2.875,12 3.060,43 
S6 2.160,30 2.372,10 2.541,54 2.710,97 2.864,52 3.032,90 
S5 2.160,30 2.372,10 2.530,95 2.615,66 2.732,15 2.933,36 
S4 1.959,10 2.223,84 2.361,51 2.478,00 2.552,12 2.647,44 
S3 1.853,21 2.075,59 2.223,84 2.372,10 2.414,46 2.456,82 
S2 1.773,78 1.874,39 1.948,51 2.033,23 2.117,94 2.202,67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Auswirkung der Tarifeinigung für TVöD 
Anlage C ( VKA) Entgelttabelle (+3,50 %) 
Gültig ab 01.03. - 31.12.2012 
Stand 1.03.2012 
__________________________________________ 
Herausgeber: 
● GÖD - Regionalgeschäftsstelle Südwest 
 Rechtsreferat 

Eisenbahnstr. 25 
66117 Saarbrücken 

 
● Info - Tel. / Mitgliedschaft / Koordination 

Tel. 0681-92728-30 ●  
 
● Rechts- und Tarifangelegenheiten 

Rechts- und Sozialberatung 
Tel. 0681 / 92728-31 

 
● Telefax  

0681 / 92728-33 
 
● E-Mail: 

goed.regionalverband@cgb-saar.de 
 
● Internet 

www.goed-online.de 
 
 

 

in einem starken Netzwerk! 



Sozial-/Erziehungsdienst / TVöD Anlage C 
EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

S18 3.221,40 3.328,77 3.758,30 4.080,43 4.563,65 4.858,94 

S17 2.899,25 3.194,55 3.543,54 3.758,30 4.187,81 4.440,16 

S 16Ü  2.824,09 3.124,75 3.484,48 3.865,68 4.101,92 4.166,34 

S16 2.824,09 3.124,75 3.360,99 3.650,92 3.973,05 4.166,34 

S15 2.716,71 3.006,63 3.221,40 3.468,37 3.865,68 4.037,48 

S14 2.684,50 2.899,25 3.167,71 3.382,46 3.650,92 3.838,83 

S 13Ü  2.729,74 2.944,49 3.212,94 3.427,70 3.696,14 3.830,37 

S13 2.684,50 2.899,25 3.167,71 3.382,46 3.650,92 3.785,13 

S 12Ü  2.622,35 2.890,80 3.148,51 3.374,00 3.653,20 3.771,32 

S12 2.577,12 2.845,57 3.103,28 3.328,77 3.607,95 3.726,07 

S 11Ü  2.526,29 2.848,42 2.988,01 3.331,63 3.600,09 3.761,15 

S 11 2.469,74 2.791,88 2.931,47 3.275,09 3.543,54 3.704,61 

S 10 2.405,31 2.663,02 2.791,88 3.167,71 3.468,37 3.715,34 

S9 2.394,57 2.577,12 2.738,19 3.033,48 3.275,09 3.505,96 

S8 2.297,92 2.469,74 2.684,50 2.990,53 3.269,71 3.489,83 

S7 2.228,13 2.442,89 2.614,71 2.786,51 2.915,37 3.103,28 

S6 2.190,54 2.405,31 2.577,12 2.748,92 2.904,62 3.075,36 

S5 2.190,54 2.405,31 2.566,38 2.652,28 2.770,40 2.974,43 

S4 1.986,53 2.254,97 2.394,57 2.512,69 2.587,85 2.684,50 

S3 1.879,15 2.104,65 2.254,97 2.405,31 2.448,26 2.491,22 

S2 1.798,61 1.900,63 1.975,79 2.061,70 2.147,59 2.233,51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Auswirkung der Tarifeinigung für TVöD 
Anlage C ( VKA) Entgelttabelle (+1,40 %) 
Gültig ab 01.01.-31.07.2013 
Stand 01.01.2013 
_________________________________________ 
Herausgeber: 
● GÖD - Regionalgeschäftsstelle Südwest 
 Rechtsreferat 

Eisenbahnstr. 25 
66117 Saarbrücken 

 
 
● Info - Tel. / Mitgliedschaft / Koordination 

Tel. 0681-92728-30 ●  
 
● Rechts- und Tarifangelegenheiten 

Rechts- und Sozialberatung 
Tel. 0681 / 92728-31 

 
● Telefax  

0681 / 92728-33 
 
● E-Mail: 

goed.regionalverband@cgb-saar.de 
 
● Internet 

www.goed-online.de 
 
 

 

in einem starken Netzwerk! 



Sozial-/Erziehungsdienst / TVöD Anlage C 
EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

S18 3.266,50 3.375,37 3.810,92 4.137,56 4.627,54 4.926,97 

S17 2.939,84 3.239,27 3.593,15 3.810,92 4.246,44 4.502,32 

S 16Ü  2.863,63 3.168,50 3.533,26 3.919,80 4.159,35 4.224,67 

S16 2.863,63 3.168,50 3.408,04 3.702,03 4.028,67 4.224,67 

S15 2.754,74 3.048,72 3.266,50 3.516,93 3.919,80 4.094,00 

S14 2.722,08 2.939,84 3.212,06 3.429,81 3.702,03 3.892,57 

S 13Ü  2.767,96 2.985,71 3.257,92 3.475,69 3.747,89 3.884,00 

S13 2.722,08 2.939,84 3.212,06 3.429,81 3.702,03 3.838,12 

S 12Ü  2.659,06 2.931,27 3.192,59 3.421,24 3.704,34 3.824,12 

S12 2.613,20 2.885,41 3.146,73 3.375,37 3.658,46 3.778,23 

S 11Ü  2.561,66 2.888,30 3.029,84 3.378,27 3.650,49 3.813,81 

S 11 2.504,32 2.830,97 2.972,51 3.320,94 3.593,15 3.756,47 

S 10 2.438,98 2.700,30 2.830,97 3.212,06 3.516,93 3.767,35 

S9 2.428,09 2.613,20 2.776,52 3.075,95 3.320,94 3.555,04 

S8 2.330,09 2.504,32 2.722,08 3.032,40 3.315,49 3.538,69 

S7 2.259,32 2.477,09 2.651,32 2.825,52 2.956,19 3.146,73 

S6 2.221,21 2.438,98 2.613,20 2.787,40 2.945,28 3.118,42 

S5 2.221,21 2.438,98 2.602,31 2.689,41 2.809,19 3.016,07 

S4 2.014,34 2.286,54 2.428,09 2.547,87 2.624,08 2.722,08 

S3 1.905,46 2.134,12 2.286,54 2.438,98 2.482,54 2.526,10 

S2 1.823,79 1.927,24 2.003,45 2.090,56 2.177,66 2.264,78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Auswirkung der Tarifeinigung für TVöD 
Anlage C ( VKA) Entgelttabelle (+1,40 %) 
Gültig ab 01.08.2013 
Stand 1.08.2013 
___________________________________________ 
Herausgeber: 
● GÖD - Regionalgeschäftsstelle Südwest 
 Rechtsreferat 

Eisenbahnstr. 25 
66117 Saarbrücken 

 
 
● Info - Tel. / Mitgliedschaft / Koordination 

Tel. 0681-92728-30 ●  
 
● Rechts- und Tarifangelegenheiten 

Rechts- und Sozialberatung 
Tel. 0681 / 92728-31 

 
● Telefax  

0681 / 92728-33 
 
● E-Mail: 

goed.regionalverband@cgb-saar.de 
 
● Internet 

www.goed-online.de 
 
 

 

in einem starken Netzwerk! 



Bund 
EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

15Ü 4.854,25 5.387,39 5.892,45 6.229,17 6.307,74  

15 3.854,22 4.276,25 4.433,37 4.994,56 5.421,05  

14 3.490,57 3.872,17 4.096,65 4.433,37 4.949,66  

13 3.217,84 3.569,14 3.759,95 4.130,31 4.646,61  

12 2.884,50 3.198,76 3.647,70 4.040,54 4.545,61  

11 2.783,48 3.086,54 3.311,00 3.647,70 4.135,94  

10 2.682,46 2.974,28 3.198,76 3.423,24 3.849,73  

9 2.369,33 2.626,34 2.761,04 3.120,19 3.400,79  

8 2.217,81 2.457,99 2.570,24 2.671,25 2.783,48 2.854,19 

7 2.076,40 2.300,86 2.446,77 2.559,01 2.643,19 2.721,76 

6 2.035,98 2.255,96 2.368,20 2.474,83 2.547,79 2.620,75 

5 1.950,67 2.160,57 2.267,19 2.373,82 2.452,39 2.508,51 

4 1.854,15 2.053,94 2.188,62 2.267,19 2.345,76 2.391,77 

3 1.823,87 2.020,26 2.076,40 2.166,18 2.233,53 2.295,26 

2Ü 1.743,03 1.930,48 1.997,83 2.087,61 2.149,34 2.195,37 

2 1.682,43 1.863,13 1.919,25 1.975,38 2.098,82 2.227,91 

1  1.499,50 1.526,43 1.560,11 1.591,52 1.672,33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Auswirkung der Tarifeinigung für TVöD 
Bund  Entgelttabelle (+3,50%) 
Gültig ab 01.03.-31.12.2012 
Stand 01.03.2012 
______________________________________ 
Herausgeber: 
● GÖD - Regionalgeschäftsstelle Südwest 
 Rechtsreferat 

Eisenbahnstr. 25 
66117 Saarbrücken 

 
 
● Info - Tel. / Mitgliedschaft / Koordination 

Tel. 0681-92728-30 ●  
 
● Rechts- und Tarifangelegenheiten 

Rechts- und Sozialberatung 
Tel. 0681 / 92728-31 

 
● Telefax  

0681 / 92728-33 
 
● E-Mail: 

goed.regionalverband@cgb-saar.de 
 
● Internet 

www.goed-online.de 
 
 

 

in einem starken Netzwerk! 
 



Bund 
EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

15Ü 4.922,21 5.462,81 5.974,94 6.316,38 6.396,05  

15 3.908,18 4.336,12 4.495,44 5.064,48 5.496,94  

14 3.539,44 3.926,38 4.154,00 4.495,44 5.018,96  

13 3.262,89 3.619,11 3.812,59 4.188,13 4.711,66  

12 2.924,88 3.243,54 3.698,77 4.097,11 4.609,25  

11 2.822,45 3.129,75 3.357,35 3.698,77 4.193,84  

10 2.720,01 3.015,92 3.243,54 3.471,17 3.903,63  

9 2.402,50 2.663,11 2.799,69 3.163,87 3.448,40  

8 2.248,86 2.492,40 2.606,22 2.708,65 2.822,45 2.894,15 

7 2.105,47 2.333,07 2.481,02 2.594,84 2.680,19 2.759,86 

6 2.064,48 2.287,54 2.401,35 2.509,48 2.583,46 2.657,44 

5 1.977,98 2.190,82 2.298,93 2.407,05 2.486,72 2.543,63 

4 1.880,11 2.082,70 2.219,26 2.298,93 2.378,60 2.425,25 

3 1.849,40 2.048,54 2.105,47 2.196,51 2.264,80 2.327,39 

2Ü 1.767,43 1.957,51 2.025,80 2.116,84 2.179,43 2.226,11 

2 1.705,98 1.889,21 1.946,12 2.003,04 2.128,20 2.259,10 

1  1.520,49 1.547,80 1.581,95 1.613,80 1.695,74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Auswirkung der Tarifeinigung für TVöD 
Bund  Entgelttabelle (+1,40%) 
Gültig ab 01.01. - 31.07.2013 
Stand 01.01.2013 
_______________________________________ 
Herausgeber: 
● GÖD - Regionalgeschäftsstelle Südwest 
 Rechtsreferat 

Eisenbahnstr. 25 
66117 Saarbrücken 

 
● Info - Tel. / Mitgliedschaft / Koordination 

Tel. 0681-92728-30 ●  
 
● Rechts- und Tarifangelegenheiten 

Rechts- und Sozialberatung 
Tel. 0681 / 92728-31 

 
● Telefax  

0681 / 92728-33 
 
● E-Mail: 

goed.regionalverband@cgb-saar.de 
 
● Internet 

www.goed-online.de 
 
 

 

in einem starken Netzwerk! 
 



Bund 
EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

15Ü 4.991,12 5.539,29 6.058,59 6.404,81 6.485,59  

15 3.962,89 4.396,83 4.558,38 5.135,38 5.573,90  

14 3.588,99 3.981,35 4.212,16 4.558,38 5.089,23  

13 3.308,57 3.669,78 3.865,97 4.246,76 4.777,62  

12 2.965,83 3.288,95 3.750,55 4.154,47 4.673,78  

11 2.861,96 3.173,57 3.404,35 3.750,55 4.252,55  

10 2.758,09 3.058,14 3.288,95 3.519,77 3.958,28  

9 2.436,14 2.700,39 2.838,89 3.208,16 3.496,68  

8 2.280,34 2.527,29 2.642,71 2.746,57 2.861,96 2.934,67 

7 2.134,95 2.365,73 2.515,75 2.631,17 2.717,71 2.798,50 

6 2.093,38 2.319,57 2.434,97 2.544,61 2.619,63 2.694,64 

5 2.005,67 2.221,49 2.331,12 2.440,75 2.521,53 2.579,24 

4 1.906,43 2.111,86 2.250,33 2.331,12 2.411,90 2.459,20 

3 1.875,29 2.077,22 2.134,95 2.227,26 2.296,51 2.359,97 

2Ü 1.792,17 1.984,92 2.054,16 2.146,48 2.209,94 2.257,28 

2 1.729,86 1.915,66 1.973,37 2.031,08 2.157,99 2.290,73 

1  1.541,78 1.569,47 1.604,10 1.636,39 1.719,48 
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Erhöhungsbeträge der Tabellenentgelte in der EG 1 bis 9 
 

Erhöhungsbeträge im Geltungsbereich TVöD-VKA 
 

Gemeinde, Städte, Landkreise Erhöhung zum 01.03.2012 + 3,5% 
EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

9 +80,12 +88,81 +93,37 +105,51 +115,00 +122,59 

8 +75,00 +83,12 +86,92 +90,33 +94,13 +96,52 

7 +70,22 +77,81 +82,74 +86,54 +89,38 +92,04 

6 +68,85 +76,29 +80,08 +83,69 +86,16 +88,62 

5 +65,96 +73,06 +76,67 +80,27 +82,93 +84,83 

4 +62,70 +69,46 +74,01 +76,67 +79,33 +80,88 

3 +61,68 +68,32 +70,22 +73,25 +75,53 +77,62 

2Ü +58,94 +65,28 +67,56 +70,60 +72,68 +74,24 

2 +56,89 +63,00 +64,90 +66,80 +70,97 +75,34 

1  +50,71 +51,62 +52,76 +53,82 +56,55 

Gemeinde, Städte, Landkreise Erhöhung zum 01.01.2013 + 1,4% 
EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

9 +33,17 +36,77 +38,65 +43,68 +47,61 +50,75 

8 +31,05 +34,41 +35,98 +37,40 +38,97 +39,96 

7 +29,07 +32,21 +34,25 +35,83 +37,00 +38,10 

6 +28,50 +31,58 +33,15 +34,65 +35,67 +36,69 

5 +27,31 +30,25 +31,74 +33,23 +34,33 +35,12 

4 +25,96 +28,76 +30,64 +31,74 +32,84 +33,48 

3 +25,53 +28,28 +29,07 +30,33 +31,27 +32,13 

2Ü +24,40 +27,03 +27,97 +29,23 +30,09 +30,74 

2 +23,55 +26,08 +26,87 +27,66 +29,38 +31,19 

1  +20,99 +21,37 +21,84 +22,28 +23,41 
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Gemeinde, Städte, Landkreise Erhöhung zum 01.08.2013 + 1,4% 
EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

9 +33,64 +37,28 +39,20 +44,29 +48,28 +51,46 

8 +31,48 +34,89 +36,49 +37,92 +39,51 +40,52 

7 +29,48 +32,66 +34,73 +36,33 +37,52 +38,64 

6 +28,90 +32,03 +33,62 +35,13 +36,17 +37,20 

5 +27,69 +30,67 +32,19 +33,70 +34,81 +35,61 

4 +26,32 +29,16 +31,07 +32,19 +33,30 +33,95 

3 +25,89 +28,68 +29,48 +30,75 +31,71 +32,58 

2Ü +24,74 +27,41 +28,36 +29,64 +30,51 +31,17 

2 +23,88 +26,45 +27,25 +28,04 +29,79 +31,63 

1  +21,29 +21,67 +22,15 +22,59 +23,74 

Angestellte im Sozial- und Erziehungsdienst Erhöhung zum 01.03.2012 + 3,5% 
EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 
S9 +79,86 +85,95 +91,32 +101,17 +109,22 +116,92 
S8 +76,63 +82,36 +89,53 +99,73 +109,04 +116,38 
S7 +74,31 +81,47 +87,20 +92,93 +97,23 +103,49 
S6 +73,05 +80,22 +85,95 +91,68 +96,87 +102,56 
S5 +73,05 +80,22 +85,59 +88,45 +92,39 +99,20 
S4 +66,25 +75,20 +79,86 +83,80 +86,30 +89,53 
S3 +62,67 +70,19 +75,20 +80,22 +81,65 +83,08 
S2 +59,98 +63,39 +65,89 +68,76 +71,62 +74,49 

Angestellte im Sozial- und Erziehungsdienst Erhöhung zum 01.01.2013 + 1,4% 
EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 
S9 +33,06 +35,58 +37,81 +41,88 +45,22 +48,41 

S8 +31,73 +34,10 +37,06 +41,29 +45,14 +48,18 

S7 +30,76 +33,73 +36,10 +38,47 +40,25 +42,85 

S6 +30,24 +33,21 +35,58 +37,95 +40,10 +42,46 

S5 +30,24 +33,21 +35,43 +36,62 +38,25 +41,07 

S4 +27,43 +31,13 +33,06 +34,69 +35,73 +37,06 

S3 +25,94 +29,06 +31,13 +33,21 +33,80 +34,40 

S2 +24,83 +26,24 +27,28 +28,47 +29,65 +30,84 
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Angestellte im Sozial- und Erziehungsdienst Erhöhung zum 01.08.2013 + 1,4% 
EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 
S9 +33,52 +36,08 +38,33 +42,47 +45,85 +49,08 

S8 +32,17 +34,58 +37,58 +41,87 +45,78 +48,86 

S7 +31,19 +34,20 +36,61 +39,01 +40,82 +43,45 

S6 +30,67 +33,67 +36,08 +38,48 +40,66 +43,06 

S5 +30,67 +33,67 +35,93 +37,13 +38,79 +41,64 

S4 +27,81 +31,57 +33,52 +35,18 +36,23 +37,58 

S3 +26,31 +29,47 +31,57 +33,67 +34,28 +34,88 

S2 +25,18 +26,61 +27,66 +28,86 +30,07 +31,27 
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Erhöhungsbeträge im Geltungsbereich TVöD-Bund 
Erhöhung zum 01.03.2012 + 3,5% 

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

9 +80,12 +88,81 +93,37 +105,51 +115,00  

8 +75,00 +83,12 +86,92 +90,33 +94,13 +96,52 

7 +70,22 +77,81 +82,74 +86,54 +89,38 +92,04 

6 +68,85 +76,29 +80,08 +83,69 +86,16 +88,62 

5 +65,96 +73,06 +76,67 +80,27 +82,93 +84,83 

4 +62,70 +69,46 +74,01 +76,67 +79,33 +80,88 

3 +61,68 +68,32 +70,22 +73,25 +75,53 +77,62 

2Ü +58,94 +65,28 +67,56 +70,60 +72,68 +74,24 

2 +56,89 +63,00 +64,90 +66,80 +70,97 +75,34 

1  +50,71 +51,62 +52,76 +53,82 +56,55 

Erhöhung zum 01.01.2013 + 1,4% 

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

9 +33,17 +36,77 +38,65 +43,68 +47,61  

8 +31,05 +34,41 +35,98 +37,40 +38,97 +39,96 

7 +29,07 +32,21 +34,25 +35,83 +37,00 +38,10 

6 +28,50 +31,58 +33,15 +34,65 +35,67 +36,69 

5 +27,31 +30,25 +31,74 +33,23 +34,33 +35,12 

4 +25,96 +28,76 +30,64 +31,74 +32,84 +33,48 

3 +25,53 +28,28 +29,07 +30,33 +31,27 +32,13 

2Ü +24,40 +27,03 +27,97 +29,23 +30,09 +30,74 

2 +23,55 +26,08 +26,87 +27,66 +29,38 +31,19 

1  +20,99 +21,37 +21,84 +22,28 +23,41 
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Erhöhungsbeträge im Geltungsbereich TVöD-Bund 
Erhöhung zum 01.08.2013 + 1,4% 

9 +33,64 +37,28 +39,20 +44,29 +48,28  

8 +31,48 +34,89 +36,49 +37,92 +39,51 +40,52 

7 +29,48 +32,66 +34,73 +36,33 +37,52 +38,64 

6 +28,90 +32,03 +33,62 +35,13 +36,17 +37,20 

5 +27,69 +30,67 +32,19 +33,70 +34,81 +35,61 

4 +26,32 +29,16 +31,07 +32,19 +33,30 +33,95 

3 +25,89 +28,68 +29,48 +30,75 +31,71 +32,58 

2Ü +24,74 +27,41 +28,36 +29,64 +30,51 +31,17 

2 +23,88 +26,45 +27,25 +28,04 +29,79 +31,63 

1  +21,29 +21,67 +22,15 +22,59 +23,74 
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